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VICTORIA EUGENIA ZAMUDIO JASSO

Datos Generales
Nombre: VICTORIA EUGENIA ZAMUDIO JASSO

Méaximo nivel de estudios: POSDOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 32 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC Definitivo
Escuela Nacional de Lenguas, Linguisticas y Traduccion
Desde 01-07-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2018 - 2024
PRIDE B - 2018
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VICTORIA EUGENIA ZAMUDIO JASSO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (18.18%)

- Scopus : 3 (27.27%)

I:l WoS y Scopus: 4 (36.36%)
| | otras fuentes: 2 (18.18%)

1 Patterns of interaction between NATALIA IGNATIEVA KOSMININA IRAL-INTERNATI 2025
experiential and interpersonal meanings DANIEL RODRIGUEZ VERGARA ONAL REVIEW
in student texts in Spanish: grounds for ~ VICTORIA EUGENIA ZAMUDIO JASSO  OF APPLIED
system-based applications in an etal LINGUISTICS IN
academic writing context LANGUAGE
TEACHING

2 Therole of GRADUATION in the expression VICTORIA EUGENIA ZAMUDIO JASSO REVISTA SIGNOS 202]
of opinions: An analysis of student and
professional texts on Spanish-American

literature
3  ANALIZANDO PROCESOS VERBALES EN NATALIA IGNATIEVA KOSMININA Signos 2014
GENEROS ACADEMICOS DE LAS VICTORIA EUGENIA ZAMUDIO JASSO  Linguisticos
HUMANIDADES EN ESPANOL DANIEL RODRIGUEZ VERGARA
4 Perspectiva funcional de los procesos NATALIA IGNATIEVA KOSMININA Delta 2013
verbales en los escritos estudiantiles de  VICTORIA EUGENIA ZAMUDIO JASSO Documentacéo
literatura e historia en espafol De Estudos Em
Linguistica
Tebrica E
Aplicada
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VICTORIA EUGENIA ZAMUDIO JASSO
Functional perspective of verbal NATALIA IGNATIEVA KOSMININA DELTA 2012
processes in the writing in Spanish of VICTORIA EUGENIA ZAMUDIO JASSO Documentacao

students of literature and history de Estudos em

[Perspectiva funcional de los procesos Linguistica
verbales en los escritos estudiantiles de Teorica e
literatura e historia en Espaniol] Aplicada
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VICTORIA EUGENIA ZAMUDIO JASSO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

Titulo

¢COmo escriben los estudiantes
universitarios en las humanidades?

Linguistica Sistémico funcional en
México:

Linguiistica Sistémico funcional en
México: aplicaciones e implicaciones

Una década de busqueda: Las
investigaciones sobre la ensefianza y el
aprendizaje de lenguas extranjeras en
México (2000-2011)

Zona Metropolitana de la Ciudad de
México

Fecha de impresién: 08:48:47

Autores

NATALIA IGNATIEVA
KOSMININA DANIEL
RODRIGUEZ VERGARA
VICTORIA EUGENIA

ZAMUDIO JASSO et al.

VICTORIA EUGENIA

ZAMUDIO JASSO VANESA

MARTINEZ SERRANO
DANIEL RODRIGUEZ
VERGARA et al.
VANESA MARTINEZ
SERRANO VICTORIA
EUGENIA ZAMUDIO
JASSO NATALIA
IGNATIEVA KOSMININA
et al.

VICTORIA EUGENIA
ZAMUDIO JASSO

VICTORIA EUGENIA
ZAMUDIO JASSO

Pagina 4/10

. Libros completos: 3 (60.00%)
D Caps. de libros : 2 (40.00%)

Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Capitulo

de un Libro

Capitulo
de un Libro

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

ARo
2023

2019

2017

2013

2013

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9786073079136

9786073021951

978607028944
6

9786073220774

9786073220774
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VICTORIA EUGENIA ZAMUDIO JASSO
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 1 (100.00%)

1 Restructuracion del curso en linea VICTORIA EUGENIA  Presupuesto de la  04-08-2019 31-12-2023
The Research Article and the ZAMUDIO JASSO UNAM asignado a
Publication Process. la Dependencia

Fecha de impresion: 08:48:48 P&gina 5/10 Lunes, 29 de septiembre de 2025
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

VICTORIA EUGENIA ZAMUDIO JASSO
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Historico de docencia

Asignatura
DIDACTICA PRODUC.ESCRITA INGLES

DIDACT.LENG.PROPOS.ACAD.PROF.INGLES

SEMINARIO DE INVESTIGACION |
SEMINARIO DE INVESTIGACION Il
OPTATIVA-LINEA DE INVESTIGACION DE
PRAGMATICA Y ANALISIS DEL DISCURSO
DISCURSO ACADEMICO Y ALFABETIZACION

AVANZADA
DIDACTICA PRODUC.ESCRITA INGLES

DIDACT.LENG.PROPOS.ACAD.PROF.INGLES

SEMINARIO DE INVESTIGACION i

Pagina 7/10

B Licenciatura: 11 (50.00%)
B Maestria: 11 (50.00%)

Entidad

Escuela Nacional de
Lenguas, Linguisticas y
Traduccidon

Escuela Nacional de
Lenguas, Linguisticas y
Traduccidon

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Escuela Nacional de
Lenguas, Linguisticas y
Traduccion

Escuela Nacional de
Lenguas, Linguisticas y
Traduccion

Facultad de Filosofia y
Letras

il siia

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

20

2]

25

25

2025-1

2025-1

2024-2

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1
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Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria
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VICTORIA EUGENIA ZAMUDIO JASSO

SEMINARIO DE INVESTIGACION |
SEMINARIO DE INVESTIGACION Il
OPTATIVA-LINEA DE INVESTIGACION DE
PRAGMATICA Y ANALISIS DEL DISCURSO
DISCURSO ACADEMICO Y ALFABETIZACION
AVANZADA

SEMINARIO DE INVESTIGACION I

DIDACTICA PRODUC.ESCRITA INGLES

DIDACT.LENG.PROPOS.ACAD.PROF.INGLES

SEMINARIO DE INVESTIGACION |

DIDACT.LENG.PROPOS.ACAD.PROF.INGLES

DIDACTICA PRODUC.ESCRITA INGLES

DIDACT.LENG.PROPOS.ACAD.PROF.INGLES

DIDACTICA PRODUC.ESCRITA INGLES

DIDACT.LENG.PROPOS.ACAD.PROF.INGLES

OPTATIVA-LINEA DE INVESTIGACION DE
PRAGMATICA Y ANALISIS DEL DISCURSO
DISCURSO Y ALFABETIZACION ACADEMICA
OPTATIVA-LINEA DE INVESTIGACION DE
PRAGMATICA Y ANALISIS DEL
DISCURSO,ALFABETIZACION ACADEMICA Y
ANALISIS DEL DISCURSO ACADEMICO

Pagina 8/10

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Escuela Nacional de
Lenguas, Linguisticas y
Traduccion

Escuela Nacional de
Lenguas, Linguisticas y
Traduccion

Facultad de Filosofia y
Letras

Escuela Nacional de
Lenguas, Linguisticas y
Traduccion

Escuela Nacional de
Lenguas, Linguisticas y
Traduccién

Escuela Nacional de
Lenguas, Linguisticas y
Traduccion

Escuela Nacional de
Lenguas, Linguisticas y
Traduccion

Escuela Nacional de
Lenguas, Linguisticas y
Traduccion

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

30

29

23
23
18
2]

1

Sild

sistema integral de
informacién académica

2023-2
2023-2

2023-1
2023-1
2023-1
2023-1

2022-2

2022-1
2021-1
2021-1
2020-1
2020-1
2020-1

2018-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

VICTORIA EUGENIA ZAMUDIO JASSO
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VICTORIA EUGENIA ZAMUDIO JASSO

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 08:48:48 P&gina 10/10

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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